
~ 1 ~ 

 

                

 
 
 

www.vetrkovice.cz 
 

 
Vážení spoluobčané, 
 
máme za sebou první měsíc nového roku a vám se dostává do rukou letošní již druhé číslo 
Větřkovského zpravodaje. A co se za tento měsíc na obci událo? Byla dokončena I. etapa výstavby 
sportovně rekreačního areálu – zhotovení multifunkčního sportovního hřiště a dráhy pro hasičský 
sport. Obec podala žádost o dotaci na výstavbu dětského hřiště, které bude také součástí sportovně 
rekreačního areálu. Tuto akci označujeme jako II. etapu výstavby zmíněného areálu. Rozpočet na tuto 
akci předpokládá investici ve výší cca 900 tis. Kč. Poskytovatelem dotace je Ministerstvo pro místní 
rozvoj a výše dotace je 70%, max. však 400 tis. Kč. Dále jsme také podali žádost o dotaci z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje z programu Podpory obnovy a rozvoje venkova na akci rozšíření sítě 
veřejného osvětlení, které se týká osvětlení záhumení cesty od základní školy k „alkoholce“. Tato 
akce dle zpracovaného rozpočtu představuje investici ve výší 1 mil. Kč. V případě, že naše žádost 
bude úspěšná, obdržíme dotaci ve výší 300 tis. Kč. V těchto dnech probíhá sestavování rozpočtu obce 
pro rok 2016. Součástí přípravy rozpočtu bude také mimo jiné projednávání žádostí místních spolků o 
finanční podporu na jejich činnost. V pátek 15. ledna navštívila naši obec delegace Gminy Swierklany 
a pracovníci českého i polského sekretariátu Euroregionu Silesia. Z naší strany se setkání kromě 
vedení obce zúčastnili také zástupci místních spolků a paní ředitelka naší školy. Výsledkem tohoto 
setkání byl koncept prvního společného partnerského projektu, který by mohl být zahájen v září 
letošního roku.  
První dva měsíce nového roku se v naší vesnici již tradičně nesou na vlně plesových radovánek. 
S potěšením mohu konstatovat, že plesy ve Větřkovicích mají stále výbornou úroveň a jsou 
vyhledávány i obyvateli sousedních měst a obcí. Za to patří všem pořadatelům naše upřímné 
poděkování. 
Do dalších dní vám přeji hodně pohody a žákům a studentům příjemné jarní prázdniny, které, jak to 
tak vypadá, budou opravdu jarní . 
 
 

  Miroslav Černoch, starosta obce 
 
 

SPOLKY A ORGANIZACE 

 

CHARITA ODRY - TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2016 

V sobotu 2. ledna 2016 proběhla opětovně v naší obci Tříkrálová sbírka. Jako vedoucí skupinek 

koledníků se zapojili: Bohumíra Cihlářová, Pavlína Binarová, Lucie Dubová, Ing. Miroslav Krajíček, Petr 

Vlček a Lenka Hluchá. Sobotní den byl plně vánoční, kdy nám napadl sníh a teploty se držely 

       Větřkovský zpravodaj 

 2/2016 
 Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/


~ 2 ~ 

 

v minusových hodnotách. Malým koledníkům to však vůbec nevadilo, protože byli obdarováni 

nejenom sladkostmi, ale i teplým čajem a výborným cukrovím. Dětí přišlo tolik, že byly vytvořeny 

skupinky i se čtyřmi králi, a tak jedna skupina vymyslela novou koledu: 

My čtyř králové jdeme k Vám, čtvrtý nám letos vypomáhá. 
Černého nám nedali, všechno uhlí nám sebrali. 

Štěstí, zdraví, přejeme Vám, za rok se s Vámi shledáme zas. 
 

Rozpečetění pokladniček proběhlo 4. ledna 2016 na obecním úřadě za přítomnosti pana starosty 

Miroslava Černocha a pana místostarosty Pavla Kubesy. Celkem se vybralo 38.111,- Kč, což je nejvyšší 

částka, která byla ve Větřkovicích od začátku organizování Tříkrálové sbírky vybrána. Zároveň v ten 

den byla tato částka odeslána na účet Charity Odry. Všem koledníkům, vedoucím skupinek a hlavně 

štědrým dárcům patří veliké díky. 

Lucie Dubová, asistentka Tříkrálové sbírky pro Větřkovice 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA  

 

Zábavné odpoledne pro děti – neděle 17. 1. 2016 

„Zábavné odpoledne pro děti“ bylo uvedeno tanečním vystoupením dvaceti nádherně upravených 
mažoretek pod vedením paní Aleny Halamíčkové. Vystoupení se všem moc líbilo. 
Hlavní program pro nás připravil „Pepino Prcek“ a byl to ten nejlepší program za dobu, co 
navštěvujeme školku a školu ve Větřkovicích. Celé odpoledne jsme se výborně bavili, tančili a soutěžili 
s námi také naši rodiče. Všem chutnalo vynikající občerstvení. Radost jsme měli také z pěkných 



~ 3 ~ 

 

odměn, kterými byly obdarovány všechny děti. Děkujeme všem organizátorům za krásné 
odpoledne! 
 
Obec Větřkovice 
ZOD Slezská Dubina Větřkovice 
Fa Jaroslav Kostera 
Fa Richard Binar 
Fa Zdeněk Glauder ml. 
Fa Ing. Martin Glauder 
Fa Pavlovský 
Fa Lubomír Hluchý 
LS Vítkov 
MS Dubina Větřkovice 
ČEDAR 
BIDVEST 
LACTO MORAVA 
GREX  

Vojenské zařízení Libavá 
PASIČ spol. s r.o. 
MUDr. Jozefa Piskořová 
Petra Jurečková 
Roman Černín 
Hasiči Větřkovice 
Červený kříž Větřkovice 
TAZI – TEAM Větřkovice 
Česká spořitelna Opava 
La Boheme Cafe Vítkov 
Hartmann 
Alena Halamíčková 
Kolektiv rodičů, prarodičů a zaměstnanců ZŠ a 
MŠ Větřkovice

 

 
 
Rolády a vynikající chlebíčky připravily naše maminky a tety:  
Vendula Jahnová, Pavlína Binarová, Lucie Dubová, Jiřina Hůlová, Zuzana Šamárková,  
Eva Glauderová, Blanka Topiarzová, Lucie Krasulová a Jana Střílková. 
 

žáci 4. Ročníku 
 

 

KDU-ČSL MO VĚTŘKOVICE  
  

V neděli dne 17. 1. 2016 proběhla výroční členská schůze Místní organizace KDU-
ČSL Větřkovice. Schůze se zúčastnil poslanec za KDU-ČSL Ing. Kudela, okresní 
tajemník KDU-ČSL Opava Ing. Obdržálek, hosté z Místní organizace KDU-ČSL 



~ 4 ~ 

 

 

Březová, starosta obce pan Černoch, člen obecního zastupitelstva Ing. Šamárek, předseda místního 
ZOD Ing. Hellebrand a starosta Hradce nad Moravicí pan Vícha.  

 Ing. Miroslav Krajíček, předseda MO KDU-ČSL Větřkovice 

 
 

POZVÁNKA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA  

DOMÁCÍ ZABÍJAČKU Z VĚTŘKOVIC, 

která se uskuteční v sobotu 6. února 2016 od 8 do 12 hodin 

na prostranství před KD Větřkovice. 

Ochutnat, či koupit můžete prdelačku přímo z kotle (konvičky s sebou), 

jitrničky, jelítka, ovar, tlačenku, 

klobásy z udírny a jiné tradiční pochutiny. 

Na Vaši návštěvu se těší 

Řeznictví Lubomír Hluchý 

 



~ 5 ~ 

 

 
 

KALENDÁŘ AKCÍ  

 

 ÚNOR  

 Sobota 6. 2. – 20:00 hod. /KD Větřkovice/                                          
KONEC MASOPUSTU (průvod masek s voděním medvěda) &Pochování basy (SDH Větřkovice) 

 Sobota 20. 2. – 20:00 hod. / KD Větřkovice/                                                                       
XIX. Sportovní ples (TJ Dubina Větřkovice) 

 SÁŇKIÁDA – termín bude upřesněn dle sněhových podmínek (ČČK Větřkovice)                                 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

 

 ŽIVOTNÍ  JUBILEA V ÚNORU  OSLAVÍ  
       
80 let pan Václav Gintar    70 let pan Jaroslav Černoch            
80 let paní Marie Dubová    60 let paní Jiřina Černochová         
80 let pan Osvald Zopp     60 let pan Vladimír Vladař    
    

BLAHOPŘEJEME  
 

KOMERČNÍ INZERCE  

 
 

 
 



~ 6 ~ 

 

KVALITA OVZDUŠÍ V OBCI 

 

 
 
 
 
 

Periodický tisk územního samosprávného celku 
 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Evidenční číslo MK:    MK ČR E 22118 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Únor  2016 
Kontakt pro příjem příspěvků:   kubespalo@seznam.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 
 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 

 

 

 

mailto:kubespalo@seznam.cz
mailto:starosta@vetrkovice.cz

